GOBIERNO CENTRAL

CLASIFICACION ECONOMICA DEL GASTO - 2022

(Coérdobas)

CONCEPTO

MONTO

TOTAL GASTOS
GASTOS CORRIENTES

Gastos de Consumo
Remuneraciones
Bienes y servicios
Impuestos, derechos, tasas y multas

Gastos de la Propiedad
Intereses
Arrendamientos de tierras y terrenos

Subsidios y Subvenciones a Empresas
Subsidios y subvenciones a entidades empresariales del sector privado

Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas
Transferencias corrientes al sector privado
Transferencias corrientes al sector publico
Transferencias y donaciones corrientes al sector externo

GASTOS DE CAPITAL

Construcciones

Construcciones por contrato
Construcciones por administracion directa

Activos Fijos y otros Activos
Magquinaria y equipo
Activos intangibles

Objetos de valor
Otros objetos de valor

Transferencias y Donaciones de Capital Otorgadas
Transferencias de capital al sector privado
Transferencias de capital al sector publico

Inversion Financiera con Fines de Politica
Acciones y participaciones de capital
Inversion financiera adquirida con fines de politica

91,802,171,867
72,313,587,767

46,193,148,665
31,177,983,902
15,014,594,203

570,560

5,483,843,483
5,473,112,657
10,730,826

365,862,180
365,862,180

20,270,733,439
3,163,520,566
16,948,673,794
158,539,079

19,488,584,100

10,926,507,011
9,510,830,706
1,415,676,305

1,663,696,364
1,554,916,765
108,779,599

2,050,000
2,050,000

6,500,950,438
268,148,572
6,232,801,866

395,380,287
238,055,030
157,325,257

Presupuesto General de la Republica - 2022 394






